МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государствен нее бюджетное образовател ьное учреждение
высшего образования

^Российский государственный гуманитарный университет»
(РГГУ)

ПРИКАЗ
от г , ш

Москва

О дополнении состава Комиссии но ведению коллективных переговоров, заключению
коллективного договора между ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный
университет и трудовым коллективом РГГУ на 2013*2016 годы и контролю за его
выполнением

В связи с окончанием срока действия Коллективного договора между Российским
государственным гуманитарным университетом и трудовым коллективом РГГУ на 2013-
2016 годы 31 декабря 2016 года и необходимостью проведения коллективных переговоров
о продлении Коллективного договора на очередной трехлетний срок, а также подготовки
изменений и дополнений в Коллективный договор, на основании статей 43 и 49 ТК РФ
п р и к а з ы в а ю:

L Дополнительно ввести в состав Комиссии по ведению коллективных переговоров,
заключению коллективного договора между ФГБОУ ВО «Российский государственный
гуманитарный университет» и трудовым коллективом РГГУ на 2013-2016 годы и
контролю за его выполнением, утвержденный приказом ректора РГГУ от 30.06.2016 №92-
225/осн~1, следующих полномочных представителей:

а) от первичной профсоюзной организации преподавателей и сотрудников РГГУ:

~ члена профкома - Антонову А.В,;

- члена профкома - Емышеву ЕМ;

- члена профкома - Зайцеву AJ3.

б) от администрации РГГУ:

- Барышеву ЕВ,

-Мартынову Т.Н.

- Умною В. А,

в) от первичной профсоюзной организации «Университетская солидарность»:

- Аншакова OJML

2. С учетом мнения профсоюзного комитета преподавателей и сотрудников РГГУ
утвердить положение о Комиссии по ведению коллективных переговоров, заключению
коллективного договора между ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный
университет» и трудовым коллективом РГГУ на 2013-2016 годы и контролю за его
выполнением (приложение Ш ) и примерное положение о порядке ш д т ш коллективных
переговоров по подготовке, заключению, изменению или дополнению коллективного
договора (приложение № 2).

3, Членам Комиссии по ведению коллективных переговоров, заключению коллективного
договора между ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный университет
и трудовым коллективом РГГУ на 2013-2016 годы и контролю за его выполнением до 25
ноября 2016 года внести предложения о внесении изменений и дополнений в
Коллективный договор между ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный
университет» и трудовым коллективом РГГУ.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.